*deliqui* (Ps 118,67). Dicamus haec in confessione: quia, si quaedam supplicio nostrae mortalitatis adversa sunt, ille tamen bonum facit, quoniam bonus est. Et si temporalibus doloribus et laboribus emendatur, non in finem irascetur, neque in aeternum indignabitur (Ps 102,9): quoniam in saeculum misericordia eius. Quid tam bonum quam Deus noster? Blasphemant homines, nec solum non humilantur, sed etiam superbiunt in sceleribus suis; et facit ille solem suum oriri super bonos et malos, et pluit super iustos et iniustos (Mt 5,45). Quid tam misericors quam Deus noster? Perseverant homines in flagitiis et facinoribus suis, et eos ille ad conversionem vocare non cessat. Quid tam bonum quam Deus noster, a quo et in pressura solacia tanta percipimus? Quid tam misericors quam Deus noster, cuius et futuram sententiam mutati mutamus? Confiteamur Domino quoniam bonus est, quoniam in saeculum misericordia eius. Non omnium rerum laudes confessiones sunt, sed laudes Domini Dei nostri. Si enim verissime dictum est, *quam bonus Deus Israel rectis corde* (Ps 72,1), malus utique videtur perversis corde. Quis autem hominum nisi ex perverso fit rectus, ut tamquam convictus laudare incipiat quod antea reprehendebat, et mirari quod antea contemnebat, confitens Domino, quoniam sibi iam recto bonus est, qui perverso videbatur malus? Et quoniam sua malitia perversus erat, ipsius autem gratia [41] correctus

le conviene confesar *que su misericordia es eterna*. Nosotros somos los malos; él, el bueno; nosotros somos buenos por él y malos por nuestra culpa. El es bueno con nosotros cuando somos buenos, y también lo es cuando somos malos. Nosotros nos ensañamos con nosotros mismos, y él con nosotros se muestra compasivo. Nos llama a la conversión; espera que nos convirtamos; nos perdona si nos convertimos y nos corona si no nos apartamos de él<sup>5</sup>.

3. Alabemos *al Señor porque es bueno, porque es eterna su misericordia*. La confesión de los pecados siempre pareció digna de temer a los hombres, pero ante un juez hombre. Porque muchísimas veces se emplean, para arrancar una confesión, los látigos, azotes con correas, garfios de hierro y fuego. Y algunas veces sucumben más pronto los miembros ante los tormentos, causados para que se rompa la trabazón del cuerpo, antes que el ánimo ante los dolores procurados para que se divulgue el secreto del crimen. Urgen los verdugos y aumentan toda clase de tormentos<sup>6</sup>, pero en vano se abren y desgarran las entrañas cuando se cierra la conciencia en la negativa. ¿Por qué en medio de tan atroces tormentos tiene miedo el hombre a confesar, sino porque, después de haber confesado, se le suele castigar? Se castiga a quien confiesa delante de un hombre; pero quien confesare delante de Dios, éste queda libre. Y no es de maravillar. El hombre busca saber a través del hombre lo que ignora aquel que busca. Dios, en cambio, que nos manda confesar, conoce lo que no queríamos confesar